
Cél¡bata¡re .............................. C

Mariés .................................... M

PACS ................... -............... o

VOTRE SITUATION DE FAM ILL E (SUITE)

N

D

Chengemont en 2009

Oate du mariage

Date du PACS ou de sa rupture

Date de d¡vorc€/séparat¡on .....

Concubinage

O¡vorce/séparation .....

Veuvage....
l

I

IDate du décès

IDENTIFICATION OES ENFANTS M INEURS

enfanls m¡neurs dont vous-même, ou votre conþint, palenaire lié(e) par un PACS ou concubin(e), êtes I'adminislrateur légal.

Prêm Odedgnasæ

Votre époux (se), padenaúe lié(e) par un PACS ou concubin(e)

DÉCLARATION DE VOS BIENS

RENSEIGNEMENTS RELATIFS À LA QUALIFICATION DEVOS BIENS PROFESSIONNELS Þ(ONÉRÉS

I I EXONÉRATION LIÉE À LASEULE coNo|TloN D.ExERcIcE D.UNE ¡cTvITÉ PRoFESSIoNNELLE À nTRE PRINCIP¡L

Pour procéder à la déclaration des Þiens, r€mplissez, en fonction des él&
ments de votre patrimoine, les différentes annexes prévues à cet effet.
Si vous disposez d'un patrimoine taxable d'une valeur supérieure à 790 000 €

et s¡ vous possédez, à t¡tre ¡ndiv¡duel ou dans le cadre d'une société, des biens

Vous exercez cette activité :

- dans une entrepr¡se ¡ndividuelle

- dans une soc¡été de personnes

- en tant que gérant majoritaire dans une SARL ou gérant dans une

société en commandite par aclions (art. 62 du CGI) larënurérdiúê

lo|ædo,s a<qcæs &it tqrésdq ilus æ la ñit¡é cþs rer/erus fro,bss,oøds . .. . ,

qualifiés de professionnels (cf. notice), exonérés et exclus du patrimoine taxa-

ble, remplissez le cadre ci-dessous en fonction des conditions d'exonération

(1" ou 2') et éventuellement l'annexê $'l (colonnes 9 à 12).

Dénom¡nation, adresse et act¡v¡té de l'entreprise ou de la soc¡été ou des

sociétés ayant des act¡v¡tés so¡t similaires, soit connexes et complémentaires

Êy¡L!499!¡99!
RESIAURAlION

2 | EXoNÉRAÍoN LrÉE À LAFoNcTToN ETÀ LApossEssroN DE oRorTs socrarx
(G&ad riñt¡taire sldúdre, Pré5,iærrl, Diræteu géÉrd, D¡rætar gM ælégué, Prés¡ëñ ú) corsdl æ suNeiildlæ N nef,te du dtælcire duæ sæiéþ par æiw)

138AV OE L4 PLAGE 34410 SERTGNAN

Pourc€ntage du capital délenu dans la socióté par le r€dsvable

et les membfes de son groupg familial

Directemenl Par l'interméd¡alr€ dune société ¡nterposée

Dénomination, adresso et act¡v¡té
(þ la soc¡éláouæs *¡A6ay{lß
acû'utb sdls,ztlal6, sol coræx6

elcqtqénvtdíês

Fonclion exercée

la réruÉtdjq Ail repréær/.g

dß & la mitjëæs rcvûß
prclþssoræls

Groupe f amilial Groupe f amilial



ACTIF BRI.[

IMMEUBLES BÂ1lS

Arnexe I : nomÞre de f euillets

Résidence principale

Autres ¡mmeubles

DÉTEFNí II¡ATION DE LA BASE IM POSABLE
fe syuôole B sign,te q ß vo.ts &vez icinúe v6 ¡!ßliñ(:/lils

IMMEUBLES NON BÂTS, P¡RTS DE GROUPEiiENTS FORESNERS OU FONCIERS

Arnoxe 2 : nombre de f euillets . m

Parls de Groupements Fonc¡ers Agricoles et de Groupements Agricoles Fonciers ........................

. dont monlant dans le l¡mite de 100 393 euros

. dont montant pour la frãction supérieure à 100 393 euros

Aulres biens

DROITS SOCIAJX . VAEURS MOBILIÈRES . LIQUIDITÉS . AJTRES i/GUBLES

tr¡

orF zoo eæ
405 450AC

Bois, foréls et perts de groupemsnts forestiers Þ..............................

Biens ruraux loués à long terme ................

. dont montant dans la limile de 100 393 euros

. dont monlant pour la fract¡on supérieure à 100 393 euros

BH

.... BF

.... BG

.'[- -].'ll
c.r L --*- -l
.^[ ----l

2 4!8 e_6

,.I- llsd 'oL__--

..f---'l@
ce [ -jix 

25 o/' 
I

!'lontent dos exonórat¡ons effúrentes aux droitg et tltres clde8souo :

. Dro¡ts sociaux détenus å la su¡le d'un rachat d'entreprise par les salariés

. Dro¡ls sociaux détenus par le foyer fiscal dans une soc¡élé ¡nterposée ....................

. Dro¡ts sociaux const¡tuant plus de 50 7o du patrimoine

. litres ou parts de FlP, FCPI ou FCPR reçus en contrepert¡e

de la souscription au capital d'une PlvE

TOTALDESTMIÆUBLESETDESBTENSMÉUBLES:(OE=AB+AC+BD+BF+BG+Bl +BJ+BK+CM+CCÄCG)........

Folâit mobilier (EF = DE x 5 o/o), le cas échéanl, sires æ¿ltes n&d¿lsn'oûæ6 eé&résel&dtés sut l'næxe9l ligtþCc

TOTAL DE L'ACTIF BRUT: (FG = DE + EF) ..............

Annexo 4: nombre dè reuitets Jl¡ ]

....... cM

....... cc

...... cD

...... cE

...... cF

..... cc

314 4

885 059
I 111

2 418 967

BASE IMPOSABLE : (Différence FG - GH)



CALCUL DEVOTREIMPÔT
kruú sæz clqß I igæ à l' ürc le d rß NælÊ

1 ÍIiIONTA'IT DE LlMPÔT AVAT'¡T IMPUTATION

Fraction du patrimoine à taxer

- 1" tranche : n'excédant pas 790 000 €.....

- 2' tranchè : entre 790 000€ et 1 290 000€.,..........

- 3. tranche : entre 1 290 000 € et 2 530 000 €....

- 4. tranche : entre 2 530000€ et 3980000€....

- 5. tranche : entre 3 980 000 € et 7 600 000 €....

- 6. tranche : entre 7 600 000 € et 16 5¿10 000 €...

- 7' tranche : supérieure à 16 540 000 €....

TOTAUX .............

MODE OE PAEÍIiENT DE VOTRE SOLDE O'ISF

- f\iþde de pa¡ement choisi : Cneque uancaire X Virement direct Eanque de France I
- Etablissez le chèque bâncaire à l'ordre du TRÊSOR PUBLIC sæ arretndæû-Ø

**t*il[t*--
h gas€ rposaq,€ | ] nrcuclsLr
pÆTulcl€ 

i

7sooooi,___
*___500000 xo'55% i .

_; 663 oos 
i 1!?51l
i xr,ooy" I+. :l_ _ _, .....

l x l,3o%+ ,, -_ __: .....

¡ x1,05%:

+ ' -i-t 
t{t t-'l 

'.I r gsg oos

27
4 973+,

.l
+l

.!
+

LM

2 RÉDUCÎONSrasdn?û!Þ,e&srÉr,tûmpa¡iø6û$ssfsúßlæPMEerrþúcDßauqgarisnæd¡ñérígfiÉrdeslt¡r¡tlf,àØOCûeúæ(vdrnd¡æ).

Pour personnes à charge r
MN ;-ì111-. ... me1

MO' il ttut ..."O.

Pour invest¡ssements dans les PME Þ a.. I i --- -ì
- D¡rects dâns une société .................... MT . .: 1?511-]

I

-Parsociétêsinterposées hdútry........... ........................ MV, 
i' x75o/o I

- par te þia¡s de Ftp ............... MX 

-- 

--i 
I t t 

"rlr

- Pâr ts biais de FcPt ou FcPR ......... . . . NA 

-_--- 
--- l t-x:Y-i

.. MU

Pour dons à certains organismes d'intérêt général 8...... NC

L¡mitationduplafonnement:siNP<12050€repoftezPVlsi(r2050€<NP<24100€)reportezPVdanslalimitede120S0€

S¡ NP > 24 100€, calculez(NPx 0,50) et s¡ F/est inférieurà cecalcul, reportezPV. Sinon reportezce résultat ..............

4 IITPUTANON OE I'IIæôTSUA LAFORTUNE ACOUITÍÉ HORS DE FR¡òICE

¡nnexo 5 : nombre de feuillets .................................

TorAL ou MoNTANTAceutrrÉ HoRs DE FRANCE

iti-
...__....._......_.. L l

s i/pNTA¡T NET À PAIER DE vorRE rsF

Reporlez ou calculez: NP ou (NP - RS) ou QR ou (OR - RS) ..

PAISYI ENT DE VOTRE IM PÔT

lmputation du droit à restitution 'batd¡q6scat'........

soLDE DE L'tsF RESTANT À pAyER ('tR = sr ou TR = sr - r)

-'ryi 
ND

7 723

89 395
97 118

1729

......P..1

...... QRt

Autre I

c¡DRE RÉsERVÉ À L'AoMtNrsrRATtoN

0ate de réception et cachel du serv¡ce



IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE 2O1O

- Avant de reípl¡r c€tte anne)e, coúrsultez b not¡ce.
AN N EXE 'l Les taaux Rd a eC cu cernier Ëu¡llet sont à reporþr en page 3 de la dédaratþn.

IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE 2O1O

rü, PRåþr THOÍUIAS Thiboult

AÌ{NEXE 1

FE LLÉ1¡ç01 9rR 0l

IMMEUBLES BATIS OU DROITS REELS IMMOBILIERS PORTANT SUR DES IMMEUBLES BATIS

uso&-É MnnÊEmflcn.¡ât3ürta¡lgrocffi¡u6 un¡Ê
oßrÉt.l

fRgtfl nb6rc€ ,úË
fa¡5r.C tüFDtt re

tn¡c
ErÈ

sñnrFË
ÙlM

ffi
t&ffiru
(rr tm.lg r ?ßilcP¡L

¡a

rc8ffiâãfiuÈEüMÚÐlE]T.Dqf

I ila¡æn ¡n¿iv¡duelle

fuaien ¡nd¡v¡duelle

Ma¡son ¡nd¡v¡duelle

tñdld¡loñ 4oo¡t.nd.m,æ*

lñdlualcn 40oùr¡nd.2t ú I



IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FoRTUNE 2O1O

Aìrant de Þrplirætte anne)e, consltezla notkre.
AN N tsXts Z L€s totaux BC, BE, 8l-t et BK du dem¡€r feu¡llêt sont à r€porler en page 3 de la dédaratbn.

IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FoRTUNE 2O1O

rs.Piåþn T}IOMASThiÞault

ADRESSE ANNEXE 2
FBrLLETrrol stn 0l

IM M EUBLES NO N BÂTIS (TERRAINS AGRIcoLES, A BATR, BoIS ET FoRÈTs, BIENS RURAUX DoNNES À BAL À LoNG TERM E) PARTS DE G RO UPEM ENTS FO RESTIERS ET FO NCIERS

|llrñ ¡m
D'm

EEluñ æraamlÊr 3!FÜE¡ YI'ERoèLÉ Mn RtoËon(,r¡
wEcßq)t¡ÞCYÆr

ffiE gftl

ER naEootr,
ffi

IA,All
Et*

Sq,Fillttcr
tßt!otcdãt5tt
rcÉíB¡

la!Rn^lrr
t(lråÀtÕrof*

,nllotrnqrBEn¡ trn€tas
Fmttreül¡Fæ
ccrffixnpü
ffidrrlu

20ol
I

l

l

- l

i

l

!

84I lTôrieinåbât¡r 27 RTJE DE LA CURE

91¡00 ORSAY



IMPÔT DE SoLIDARITÉ SUR LA FoRTUNE 2OIO

AN N EXE & r *tff ffB!'#.iffi; fü"rgå ffi* €n pase s de ra d&aration.

¡rupôr DE soLrDARrrÉ suR LA FoRTUNe 2010
rs,Pnåþr TllOillASTh¡bau¡t

AiINEXE $l
FBTLLEÎ ¡,f 01 srR 02

DROITS SOCIAUX, VALEURS MOBILIERES, LIQUIDITES, AUTRES MEUBLES
lruåo oêaanrffi{
lt** uømreæûrw
i ÉElffd(i@

rÊtrrocDìft¡¡rr!¡l
Eâ.àlaEGffi

_ 
¡*fF6rôtL

aÍn!¡oRq¡¡ tã¡¡lÉ¡
æUFYE
EtrhSa

xrangb-É

mËflæffi ffiæIfi
ÆMC effiN
ffi ¡rowæ
G'[ru Gffiø

Effi¿

¡,Ëãa
EUta
6ffiq¡M

*"r^..r á*r*qm{r@ uilææoa¡Ê
*6qrË ¡ñÚ

JËffi

ffiuErt reoffilcæ.n@
8ållw qSrA4æ

euæ't
&4BG{

1

2

I

i scr ilrcÞELTlKrf,iAs
:

rCT CIG

cfll ctc N"i990EE1394301

Bâ,RCI¡YS
I

I anno-evs ssalntniolo

uBs 292.4555t6

i ccP82o2r972o8
I

I ccP82o2r9z2o8

CCPUVRETA
I

IccPUVRETA
I
I r]{G fxRÊCT
I

ri¡c frREcr r 00003306:t8

I scr nrcxelnrouns
I

I cofirPrE cornANT
I

r-AsorrTAssE

COÍIIPIECOT.RANT

AFER
I

lassl-vtE

vE}TCUI.E

Dern¡er cours connu au l-l
Defn¡er cours connu au l-l

Dern¡er courE connu au

1
2

l0

1

I

I Dernier cours oonnu au

I llontant non¡nal au l-l-ãll0

llontânt nom¡nal au l-l-2010

Itontant noÍlnal au l-l-2olo

:-'
i llontant nor¡nål au l-l-201O
!

tontant nonJnal au l-t-201o

monhnt norlnal au l-l-2010
i

r3

oTROENCSãXl3

tontant noûúnal au l-l-2010



IMPÔT DE SoLIDARITÉ sUR LA FoRTUNE 2O1O

^ - Ar/ant de r€ûplir cdte anrie)e, consr¡¡lez la notioe.
An¡ N tsXts 3- 'l t-es totaux C¡i à CK du dernier Éuilþt sont à r€porþr en page 3 de h dédaratbn.

IMPOT DE SoLIDARITÉ sUR LA FoRTUNE 2O1O

Noffi, Próþr TIIOMAS Thibault

Are¡SE

O,M

ANINEXE }1
fg¡LLETlf02 slR 02

DROITS SOCIAUX, VALEURS MOBILIERES, LIQUIDITES, AUTRES MEUBLES
u:4!ã-É

¡ãt¡f¡cratL

m&ffi ¡,Ëffi
e*Þs ruEwælæÞ6sæ

ärædnÉ¡:ffimæLæâ¡Er
ãr1¡qrm
ß@e
mH
G'IIru

ttfiltE3
Frtrt¡

rctÈr¡ drs^4aE mruffi
üþ.rffi ßHGoÉìa
xa{Ãð mÊ

ÆË.H

wuE¡! tÞ@Nacæ,Þo
@àE* r@æd@

eu@
{4hæ4

cffio
GM

I 
m: *rear trarua. oeüa[ u, FaJrs nffi Efi



IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE 2OIO

. A'ì,ant de rerrplir ce*te ann€ùB, consul¡ez la not¡ce.
AN N tsÃts 4 Le toûal de la lif¡ne GH du dernier lbuilþt eeÊ à reporter en pâgp 3 de h dédaratbn.

IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE 2O1O

Nor. Þiåþr THOÍIAS Th¡bau¡t

I

I

I

ANINEXE 4
FA¡LLEÌ rf 0l sr.R 0l

Nrê ¡lroReffi.úE*uffi
o,rÍtEtt

t

mrm¡ttffioû
¡affi
octårÉ
DT¡ÚIg

a

KENõif ÉrørruBo€t¡c¡ract ü, ra[Ef pnÉcðffi
I

I I lsF üléOf¡qUE TRESOR PUBLIC 7 781

2 surles r€venus TRESOR PUBLIC 64 358

3

4

PrÉlèvements sociaux TRESOR PUBL¡C

lR + PRELT SOCX 200¡l ETALE SUR

15ANS

24 U6
248'150

5 TAXE FONC SERIGNAN 1 162

6

7

I

TAXE HAB SERIGNAN

TAXE FONC ORSAY32

TAXE HAB ORSAY2g

I 194

783

1 24G

9 TAXE FONCORSAY2T Ifif
t0

11

DT SUCCESSION îllICH EL THOMAS

régularbation ISF + ¡nùårôts

112019

3 600

Liml^ 465





N"2042 
DÉoLARATToN DES REVENUS 2010

Envoyezvotre déclaretion au serv¡ce des impôts des particuliers ou

au centre des impôts de votre domicile au plus terd le 30 mal.

Aff ranchissez suff isamment votre lettre.

I

-l
Vousdéposezunodéclarat¡onpourlaprem¡èrefo¡s,coch€zlacâsg ¡.............
Vous avez déÍl déposé une déclarat¡on, ¡ndiquez les numéros c¡-contre

Vous trouveßz ces nurÌétos sut votrc dêclaÊtion de revenus ou sut votre demiet avis

d'iîposition. Leur ¡ndication fac¡Íten le rapprcchenênt des aconptes ou nensualités que

vous avez déjà payés et de I'inpôt d0.

lva*,' 1t1

lvotrc 
n' liscal

I u lscal oe votre conþinl

l

I

I

vorRE Ér¡rc¡v¡l-

lt'lom

vous

THOMAS

Mons¡eur 8 Madenuiselle CONJOINT Mons¡eur I Madane 
-f

Madem¡selle r--.i

- DÉPf coû,MUNE PAYS

l\lom de naissance

Rénons Th¡bault
Datedenaissance 06 O2 1958
Lieu de na¡ssance - oÉpr CoMMUNE p ys

t,

VOTRE ADRESSE AU I ER JAI,¡VIER 201 1

Adresse

AppartenEnt

Statut

@ffi¡€

rcPRÊTAm r6ftÊArlE mrur r.þM 0u pRopÊËfAF€

VOS CHAI{GEM ENTIì D'ADRESSE

wæ9Ê6

Dai m é nagem e nt o n 2010 lndiguez votre adtesse au 1et ¡anv¡er 2010 et la date du dénênagerßnt :

Adresse M Er Rr.E co0E Posra! @!M¡E

ApparteÍÞnt M_ . .._ÉI4çE_ --. _Âç._ -,__e4r..._. ,___ FÊsær{cÊ __ lweeqËc€s _ _
Statut pRopRÈfARÊ L@ATAFE rêERGÉÀTrrF€GRATur r€MoupRopñÉTAFË

Déménagement en 2011 lndiquezvotÊ adresse actuelle et ta date du dé,Ìénagenent

Adresse

ApparterÞnt

Statut

MEIru

PFOPRÊÍARE LOCATAFE IÉBERGËÀT¡TEGRAIUÍ

CONTRI BUTION À L'AUDIOVISUEL PUBUC

SIGNAruRE DU OU DES DÉCLARANTS

g wtß &6æ la&larúdt duïte dû mtø, cælez laêæ el aÆ6ez vdrecælr€t

E^ &itt.b b ki'hlffiæ d td6' w øæ & u tu fsh w øqt 7 d M
kt túat(dñ qù á d6@(b rpd! l8 tu qâ w &æ s1 úk u tua ú galû
d ä @sñ F Íffidû lk,'t È éottú F ãat qg''aÊ 6 &taésdr,üd.

sllt¡ATtoil EI clt¡ßG€s f¡J FoYq FtscÂ¡. ÉLÉ,'IE\¡IS PoI.R LA TÁE I'}I¡SIAIION



SITUATION U' FOYB FISCAL B.I2OIO

n
n

Ch¡noomont on 2010

Dale du maflage ou du Pacs..............

Date de dvofco/séparalion ruptuf6 d€ Pacs.....................

Dateði dácàs..... z
Sousctlvæ unê &lataf¡on Nu chwe pértode avanl d a,/d,s vd,o changúênt

dê siluatlon do îanille.

Slû¡eüon! poüvent donner drolt à uno deml.part rupplómontalro

l. En ca! do c6llb¡t, dlvoroo, ráparatlon, veuvage

> Vous vivlez Seul a¡ lq Frvler 2010 ot vous sìrsz un enfanl :

. maþur ou marlgpacsó (or¡ mlneur lmposé gll Bon nom propr€)

non rattachó à volro loyer ;

. ¿écódó apr¿s l'ågs do 16 ans ou par sulte de falts de gu€n€.

- Vous arez éþv6 cot eflfant psndanl au molns c¡nq dìnées

aucouf3de3quelesvousvtviezseul L fl
- Vous n'avez pas ól€ìrá côt €nfant pondaìt c¡nq ann6os au cor¡rs

dssquellss vor¡s ylvloz ss¡l mals vous avez bénéflclé & la

dðmlfart pourl'lmposlllon d€s ßvenus (þ 2008 et æ09.................... E ou K

> Vous rie viviez pas seul au 10r þnvþr 2010 ................ N

2, Tlü¡¡¡lÌo d'uno ponrlon (mllltdro, accklont du lravalD

por¡r une lnyrl¡dltó d'au mo¡n! ¿O 96 ou d'une c¡rte d'lnvsl¡dlúó

3. Tltr¡lalrc do la car!. du combett¡nt ou d'uno ponllon mll¡trlre

d'lnvrlldltó ou de vlcüme do guorro :

-Vous åtes célibataiß, divorcó, sépaÉ, veú et :

, vorß av€¿ dus de 75 ans st vous rsmdlssez ce€ cond¡llons ;

, ol¡ vous avoz dus de 75 ans €t votrô conþlnl, décédó,

r€mdlssalt cês condltlons ;

VOTRE SITUATION FAIIJI ILIALE

c I PBSONNES À CX¡nCe B¡ 2ot0

Enf¡nt¡ à chrrge

Nombr. dônfanls not mariés de mo¡ns de 18 ans il ler¡*¡vler ælO

dmt snfants l¡luhifes de la cale dinvalkütó.........,........

¡lbDê-t ,.tF--s-sé ttè laulÊ Ênnl

Porronnos lnv¡llde! ylyent aous voûo tolt

Nombr€ de tiluldrÞs de la cdto dau molns 80 %...

Année de ndssarce ,.

Nutl Nênürs, (ifrto ct ileu (þ na¡ssarce

D I RATTACHB/I RIf E,I 2OIO D E.IFANTS MAJA.,RS OU M ARÉS

Nombr€ denfants cálibatalr€s (ou veufs oü dfoorcés, maþurs

Nombre d'enfanto mãlésrpacsés et ddfants non mariós chargés

d€ f amlll€ ly conpts le codo¡t t êt les enîants)..............

îø¡l f'énøx, .tate et tleu & naßsarce

ou nés €n 2010 or¡ handcapés qud que sdl l'â9o........

Annéedendssence...............-l il ll ll ll ii2010

4!0
2010

il

l-r
I
t
I

Annéê da na¡ssance.................1___lL_ _J[ ___ll ll lL__
¡'lorìl Nénons, úte ot lleu (þ nalssa¡rce

Enfant¡ à chargo on róûldence.ltornóo

Nombr€ d,enfants non madós (þ molns (þ lg ans au l€fþrvlor æ10

HN
:i::::.Tandicapé8 

qud quo 

îr 
råse...li.............

á,mtsdo',atsssnce - ....1 Jt--Jl lt ll

dont enfants tllulelr€s d€ lâ carte dlnvalldtó,,................

A,,née de ndssance. . . .. I ll ll ll ll lt

- Vons êt€s marlós ou llés par un PACS ot l'un dos doux déclaranls

âgó de plus do 75 ans, remptlt cos conditlons.............................................. S f-]
-vousaìrszunepsnslondsveuvo(þgu€n€,.,.,................. G I -l

Bt PAnnnsolÉ
Vous êles célibatalr€, dlvorcó, sépar6 et, au lerJanvþr 2010

vous vlvlez ssul avsc vos €nfants ou des p€fsonnos lnvalides

f€cr¡3¡llês sor¡s volrg toil. cocrrêz ra case,,..........,...,...., Ï [-]

. o¡¡ votro conjcint, âgé & dus & 75 ans, décédé en æ10.

nmpttssaitcesoond¡ttons............ ... w I

E I RE{SEGNã,! E}frS COM PL åU Eti¡tA Rqt



VOS REVENUS

TRAITEIU SALAIRES, PRM E POUR L'BJI PLOI, PENSIOI.¡S ET RENTES

TRAIEÍIËNTS, SÁLARES

Revenus d'ectivité.................

Aulres rev enus ¡mposables p¡Érelrall e, c hônÊqe...,......

Fra¡s réels liste déta¡llée sur pafiet l¡bre..............

Oemendeur d'emploi de plus ûuî an : cochez la case..........................

Revenus dheures supplémentaires exonérés............. lAr---- -- ]

vots
,1AJ

r¡P
.IAK

1A coÕcz >

@MM

1BJ

IBP

lBK
1Bl coo{z>

r.r EÉ.ÀffiE

M>

2' PENS ÀC&RGE

1DJ

lDP

.... 1DK

1Dt @4.>

.... 1DU __

1Dx.-._?99'_ _,.
lDVi__,

rcJ
1CP

1CK

lCt
lCU

POUR RECEVOIR LAPRIME POUR L'EMPI-OI Pout obtenh la øing par v¡renent, jolgnez un &8 si vous ne I'avez pas déià comunnué

Activ¡tó å lemps plein exercée loute l'année 2010....... ........... 1A( coqg' i tBX rxx,'Gz> lcx coo€z > _
I r"uSinon, nombre d'heures peyées dens l'ennée........ lAV

y conptis heurcs supplënÊntaircs exonérées

REVENU DE SOLID¡RITÉ ¡CTVE (RSA

fvbntant du RSA "complément dactivité'....

PENSIONS, RETRAÏES, RENIES YcOMPRISPENSIONS ALIMEI'¡TARES

Total des pens¡ons, retraites, rentes connues..............

Ponsions al¡mentaires perçues......................

1BL

1AS,

rAo

_l

Ii'
t..

cot¡rol t¡T

lBS
tBo

lCB

r¡'EË-ÀffiE

r" pens. Ào+ree

rcs,
1CO

z' pe¡s Àcrgnot

2' PERS' Ào{ÂÂcE

lDOi

lDSi
I

lDo

2 I RFÚENUS DES VALzuRS Ef CAPITAUX MOBILIERS

REVENUS OUVRAIT DROIT À AaAtr¡ueNT ne le déduisez pas

REVENUS N'OUVRÆ'IT P¡S DROIT À ¡AATTEÍ'/ENT

REN'IES VIAGÈRES À T]TRE ONÉREUX

Total perçu par le foyer par âge dentrée en þu¡ssence..

Revenus des lignes 2DC, 2CH, 2TS, 2TR dé.ià soum¡s aux prélèvements sociaux sans CSG déductib|e..............

Revenus des l¡gnes 2DC, 2CH, 2TS, 2TR dé¡à soum¡s aux prêlèvements sociaux evec CSG déductible..............

ñiß* s¡aß de5o¿59æ dt60¿æffi àFñirÒmaßr._.-.1l¡¡t __ 1... taw.-_-... lcw-.----.... 1oWL-

Autres revenus distribués et revenus des structures soumises hors de France à un régime fiscal privilégié....

lntérêts et autæs rcvenus assimilés ctéd¡t d'¡npöt inclus..

AJTRES

........ 2D4_-

........ 2DHì _

. . . 2EEl 
---- 

15

,................ 2Cc.

................ 2BH 21?3

................ 2cA 46

2Æ--_u?.
Crédit d'¡mpôt'direct¡ve épargne" et autres créd¡ts d'impôt rest¡tuab|es..........

ñóf i^it .têc ânñÁês ântáriarês ñôñ ênôôrê.ié.iuils 2AA 06 --,----- l ... 2Al- -97 --- -Défic¡tdesannéesantérieuresnonencor€déduits.....2AAo6_-_--]..2Al-.97

3 I PLTJS.VALUES DE CESSION DËVALAJRS MOBLIhES, DROITS SOCIAUX ET GAINS ASSIMILÉS

GANSSOUMISÀL'ilr¡PÔTSURLEREVENU 
^'l8o/osi 

Ietmntantctevoscessionsdel'année2010excúe25830€.Voirnotice

plus-value ... 3VG Perte 2010 ........ 3VH

En cas de peftes antétieures à 2O1O non encore ¡ûputées, ¡ndiquez le déta¡t sur pafier l¡brc ou þ¡gnez le tebleau de su¡vi n' 2U1 SP

GANS SOUMTS AJX PRÉLÈVEMENTS SOCIAJX quet que so¡t le nDntant de vos cessions de I'année 2010

En cas de perfes antéieures à 2O1O non encorc ¡nputêes, ind¡quez te détail sur paîtier libre ou þignez le tableau de suivi n" 2A1 SPS

4 I REVENT S FONCIERS ¿gnes 4BA, 4BB, 4BC, 4BD: reryft du résußat déteminé sur la déclantion n' 244

......._..... 48E

RF/ENUS Ð(CEPTIONNELS OU UFFÉRÉS à inwser su¡vant te

Nature, détail et année d'échëance nornate de ces ,eyelr¿rs. Pour les bénëf¡ces agtícoles indiquez le nom du titula¡re et s'il est ddhérenl t!'un 6A

Mcro foncier: recettes brules sans abattement n'excédant pas 15 000 e ...

Adæsse de la localion

.. øxx

@E2>



VOS CHARGES

CSG déduct¡þle connue, calculée sur les revenus du patrimoine ........

Pens¡onsal¡menta¡resverséesàdesenfantsmaieurs:décis¡ondejusticedéf¡nitveavant2006

Autres p€ns¡ons alimenlaires versées à des erìfants ma¡eurs ............

Autres p€nsions alimenla¡res versées lelr/anls Í¡neuß, ascendants) :

Autres pensions al¡menlaires versées lerfanls Í¡neurs, dscendants) ..

Ép¡nc¡¡e RETRATE pERp ET pRoDutrs ¡sstMtLÉs (pRÉrcnr, coneu sr coos¡ \þus

Cotisations versées en 2o1o au titre d'un PERP, PRÉFON, COREM et CGOS................. u*SL---- 
-.

I

Rachâts de cotisations en 2010 (PRÉFON, COREM et CGOS)............... 655l 

-.

9 866

Vous souhaitez bénéfic¡er du plâfond de votre conjo|nt.................

Vous êtes nouvellement domicilié en France en 2010 après avoil résidê à létranget ændant les 3 années p,écédentes.........

Cotisations aux rég¡mes obl¡gatoires denlreprise de retrâite supplémentaire

ou aux contrats lvadelin" et veßements à un PERco on 2010...................

7 I RÉDUCTIONS Ef CRÉUTS D'lM PôT le synbole ø sisnilie que vous devez io¡ndre vos recus ou yos jusfíicafirs

;;; ;*¿ii;*i f

,r,_ r*erlrarr 
I

6DE 11 761

,o, z'erurrurr

ur" zterurmr

scp
6GU

6DD

décision de just¡ce détin¡live avant 2006 ..

/Vomet adresse des bénél¡ciaires des pensions et naturc des déduct¡ons d¡verses

coNJorNf
I

ôRT-
I6ST____J_

PÊRs À CHÂRGE

.... 6RU

_...6SU

,.. 6PT 1..... epul

..... 6QR

..... 6QW

1...... uo,

coecz >

co(}cz >

. 60sl ....... 6QT

6 I CHARGES DÉDUCTIBLES

Don3
- Dons à des organismes d'aide aux personnes en dif f iculté (,rax¡tum 5t3 g Ð.............. ......... 7UD .

-Reportannêesantérieures........................ zxs 05 ....... 7xr06 1..... zxulot .......7xw'æ

......7¡E.coNJolNr
',....... tÆ

...... zecltt"Én

....... zED LYcÉE

7UE.

7UG.

7XY 0e

Z¡G PERS.À CHARGE

7þH

7gp I en,s. sue.

,rn'erus. sue

,n": ru eruranr

,6n'lu eruralt

Cotlsatlons Byndlcalo3 des sâlerlós et pens¡onné3 Ê............................

Nombre d'enfants poursulvent leurs ótude3
- Enfents à chârge..............

- Enfents à charge en résidence altemée

Frels de garde des enfantr do molns de 6 ans ¡¡ ler J¿nvler 2010 Þ
- Enfants å charge................

- Enfants à charge en résidence altemée

i\þmef ad¡esse des ænélicia¡res

Sommes versées pour l'omplol d'un salar¡é à domicile B

- Vous ðtes retraitê ou vous ne remplissezpas les conditions c¡{essus

ou vous avez engagé des dépenses pour un ascendant de plus de 65 ans bénéficieire de l'4P4.......

- En 20'10, vous avez employé directement pour la première f o¡s un salarié à dom¡ci|e......................

....... 7¡Clvous

t-l
,rolcor_r_Èce

....... TEBlcoLLËGÊ

,ol r* erurmr

,orlr* er,rrru'rr
... ,o" zterurrulr i
._. ,6rÌz'erurmir l. .

- Vous lou vofre conj1¡nl ou une pe,sonne à votrc chargÉ) avez la cârte d'invalidité d'au moins 80 %

- Nombre d'âscendants bénéfic¡aires de I'APA âgés de plus de 65 ans pour lesquels vous âvezengagé des dépenses.......

/vomef adlesse des bénéf¡c¡aires

Prlmos de rente eurvlg, contrat8 d'ópargno hand¡cap 8.................. ....

Dépensos d'accuoll dens un établigsemont pour poßonne3 dópendentes......

Dópenses on faveur do l'aido aux personnes róallsáes dens l'habitation prlnclpale B

- Équipements spécialement conçus pour les personnes âgées ou handicapées ......................

Dópensos on favour de la qualltô environnomentalo de l'hsbltatlon prlnclpale B
- S¡ les dépenses réal¡sées ont été financées par un éccprêt à taux zéro, cochez la cass...................

I

7DF

7DQ. coccz >

7DG cocCz >

7DL

7G2

TcEl-' j!!!!l$;;;;,;;;;; i'

Intórâts des emprunts conbactés pour I'acquiglt¡on ou la construcl¡on de I'habitation prlnclpale

. annuités suivantes

7Wt, _____ _

7WJ.

7WL

zwe,,?931,--
7WO

7WH

7WK.

7WF

7W ... ..

7VZ

7WV

zVX-

Personnes dom¡cil¡és8 en Frence percovant des revenus à l'ótranger cf. déclaration n' 2U7



N" 2042 C
DÉCLARATIoN CoMPLÉMENTAIRE

ctiac|llÍfu
THOMAS Thibault

VOS REVENUS

REVENUS 2O1O COMPLEMENTAIRE

l,'lom, prénom

Adresse

GAINS DE LEVÉE SALAIRES

Gains de levée d'options sur titres en cas de cession ou de convers¡on au porteur dans le délaid'indisponibilité

/nscøyez ,es ga,ns sur la ligne coÍesqndant au lenps écoulé entrc l'attñbution de lopt¡on et /a cession

ou la convers¡on au pofteur des t¡tres.

Gains et distribulions provenant de parts ou actions de carr¡ed-¡nterest déclarés cases 1AJ ou 1N,

Agenß d'assurance : sala¡res exonérés option pour le égine r¡sca, des sa/anés .............

Salaires inposables à l'étranger, non déclarés cases 1AJ ou 1 BJ, retenus pour le calcul de la prinB pour l'enploi

Renpl¡ssez êgalenÊnt le cadre PPE de votre déclant¡on n'2042

SonrrBs exonérées transférées du CET au PERCO ou å un régine supplénentaire de refaite d'entrepr¡se

EME I E12'T¡3

ÊMÉ2Ef lå¡

TMßÊ t EI 
"'3

rwl I

rtwl I.'ol I

tn¡"| I

1Áal I

to"l I

t'-tl I

ts"l I

3Vt

3VJ

cofitJ(t{r

2IRA/ENUS DES VALEURS ET CAPITAUX MOBILIERS

3IPLUS.VALUES ET GAINS DIVERS

Gains de levée d'options sur titres taxables à 18 %, 30 o/o ou 40 o/o, acquisition d'acfions grafu,Ies, 
I

f,l/es sousc¡,ïs en exercice de r}Jns de sousctipt¡on /.te parts de cÉateur d'enlrepñse ,..svol tu* 
|

Gains ifrposables sur option dans la catégor¡e des salaires Levée d'options surtitres ou acquis¡t¡on d'actions grafuiles ..................

Gains de levée d'options sur titres et gains d'acqu¡sit¡on d'actions gratu¡tes attr¡buées à conpter du 16.10.2007,

Plus-values de cession de droits sochux réal¡sées par des personnes doniciliées dans les æM Repol de la déclaÊtion n'207+ll DoM ....................

AbattenÞnt net pour durée de détention des titres en cas de départ à la retraite d'un d¡rileant Report de la déclaration n'2074 aR:

lrpatriés: cession de titres détenus à l'éüanger ReN,t de la dëclarction n'2074 IMP :

Transfert du don¡cile hors de France avant le 1 .01.2005 : plus-values irposées irilnédiaterpnt en sursis de paierÞnt

REVENUS FONCIERS

Loyers courus du 1 .1 .1 998 au 30.9.1998 sounis à la taxe additionnelþ au droit de ba¡|, provenant d'irffneubles

Anþrtissenænt ( Rob¡en > ou < Borloo neuf r déduit des revenus foncþrs 2010 (investissenBnts réalisés en 2009)...........

SIGNATURE DU OU DES DÉCLARANTS

| ,"1
tl

1t

1

1

3VF

3VK

3VS

3VE

3VL

À

Le

Ena$¡caiú&lalci ( hfomt¡qæatliôø1.,és Dvü pfløzæ&t uómês fsærs v6 ffiffiil
el &tntd€t lM tæl¡icd¡û atpt¿6 &vúê wice cþs ttpó6. ¿æ ddréos gæ vm (Édtoz søf uû?isées

aq ,tß dr 96ùø d cþ rccd?eñnl þr I'dîitisifd,iû ñæde mis ágdenalt Ft ærtaiß orgarisres 6
s&tilé sæ¡alø htililâ.



VOS REVENUS

DES PROFESSIONS NON SALARIÉES

ANTUNEACTIVlTÉNONSALARIÉE'Àcor"!puÊrËRoBUGArorREMENrs¡vqJSREMpussEzuNERUBRreuEPAGE?3qJ4

a^E B,cX ,8rcI
*eL ! McRo f] ,oo^, []

rvrqE¡qE*Eafl
I L I I 12019 -

AUTO.ENTREPRENEUR AYANT OFTÉ POUR LE VERSEMENI LBhATOIRE DE LIMFÔT SUR LE REVENU

Revenus lndustriels et com merclaux
Chiffre d'affaires b rut
Ventes de nErchand¡ses et assinilées
Prestations de services et locations rì€ublées

Revenus non com merclaux
Recettes brutes ...............

A IREVENUS AGRTCOLES

Ëgime du forlait
Revenus exonérés

Revenus imposables

si votrc forfa¡t n'ast pas lixé, cæhez la casê ............................

Revenus des exploitants f orestiers

Pus-values à court terrÞ

Hus-values de cession taxables å l6 % .........................

Ëgime du bénéfice réel
Þaven¡ Ic avnnÁrÁc ù .^ñdc 

^h'c-ú.htõ<

vous

5TAI I

5TBI I

sTEI I

5HNI I

sHol I

looorz ' I

5HDI I

5HWI I

sHxl I

æAOUUIRR

."*l I

q\I o"D --eçEneern *,* n ,ooo, n
-, -.---4vlqEryrs*Ê¡Bs E

r I I 12010

PERSOIT{E À CHARGE

svAl I

svBl I

svEl I

5JNI I

sJol I

lcoo€' I

sJol I

sJWI I

sJXI I

6^ OUU8ilR

sJBI I

coÌ{rotNf

I

1,,^,1
I ur"l I

I

I 
uu'l I

I "'.t-----,I u,ol I

I less' l
l"ol I

| ,'*l I

I u'tl I

I *^ou r"-"il.,.| I

Par¡anr srcl I 5'
,,rl I u'.

r," I I .r'
ñåf i^¡lq

IISHF| I sHt sJFl I rt
Pus-values de cession taxables à 16 % .............

Jeunes agriculteurs : abatteÍEnt 50 % ou 100 % ............

Déf þits des années antérieures non encore déduits .......

B IREVENUS INDUSTRIELS ET COMMERCIA

ur.l I

u""l I

uorl *l uool ou

UX PROFESSIONNELS

srel I

srMl I

uotl *l sool ot

s¡el I

u.,"1 I

sopl oul sool ot

Ëgime micro entreprise
Revenus nets exonérés

Revenus imposables

Ch¡lfre d'aîlaires öru| sans déduiß aucun abatleîrÞnt

. Ventes de rErchand¡ses et assimllées

. Prestations de services et locations npublées

Pus-values nettes à court terñÞ

Pus-values de cession taxables à 16 % ..........................

¡¡oins-values à long ternÞ

l\ilcins-values nettes à court terrp du foyer

Ègime du bénéfice réel
Revenus exonérés y conptis p/us.vatues

Revenus imposables
. Régine nornEl ou sifiplif¡é.............
. Locations nEublées

Déf icits

. Régirp norÍEl ou sinplifié.............

. Locat'ons npublées

Hus-values de cession taxables à'16 o/o .........................,

Art¡sans pêcheurs : abattenænt 50 o/o ..............................

ñ

u^*l I

5KO

5KP

u^rl I

u^ol I

ux^l I

u"ul I

æ^ ouuaruR

u^"1 I uxrl

uxrl -.1 sxrl
soAl I soJL-

u^.1 I

u^rl I

u^' I

u*o[ -
5KC

5HA

sut I

sn¡ I

u.rl I

uuxl I

sLol I

s.nl I

coa ous8tR

ut"l I

sLCI I

u,ol I

urtl I

u*ol I

ur.l I

utsl I

I

ut' I

u.ol

u"rü

u",L
u*L
u",-L
u.rL-

5MC

5JA

s"rl I

5MO

5MP

sMxl I

u*ol I

u""l -l

æ^ ou utflR

u""l I

5MF

5SA

rnrel I

u"sl I



VOS REVENUS

Ëgime micro entreprise
Revenus nets exonérés

Revenus imposables

Chilfre d'affaircs Druf sans dêduiæ aucun abattenEnt

. Ventes de rErchandises et assimilées y colrprts

locaf¡ons de g¡fes runux, chanþrcs d'hötes

et neuilés de toutìsne

. Prestations de services et locations Ípublées

Plus-values nettes à court terrÞ

Plus-values de cession taxables à 16 o/o .........................

lvlo¡ns-values à long terÍÞ

lvlo¡ns-values nettes à court terrÞ du foyer

Réglme du bénéflcE réEl
Revenus exonérés y conptis plus-vatuès

Revenus imposables
. Régine norÍEl ou sinplifié
. Locations Ípublées non prof essionnelles .....................

Déf ¡cits

. Régine nornnl ou sinplifié

. Locations ÍÞublées non professionnelles .....................

Hus-values de cession taxables à 16 % .........................

Déf icits non professionnels des années antérieures ......

Déficits des locations nBublées

non professionnelles des années antérieures ........,........

Réglme déclaratlf spéclal ou m lcro Bl,lC

Revenus nets exonérés

Revenus imposables.......,

Recaltes ô/ules sans dédu¡re aucun abaltenent

Hus-values nettes à court terrÞ

Rus-values de cession taxables å 16 o/o .........................

fvloins-values à long ternÞ

Ir/loins-values nettes à court ternE du foyer

Réglme de la déclaratlon contrôlée
Revenus exonérés y conptís ptus-vatues .

Revenus imposables........

Défbits y cozpns inventeuß non p,ofess/bnnels

Hus-values de cession taxables à 16 % .........................

Jeunes créateurs : abatterÞnt de 50 % ..........................

Agenß généraux d'assurances :

indemités de cessation d'activité

Flonoraires de prospection cornÞrc¡ale exonérés ........

sNol I

5NPI I

sNxl I

sNal I

5NRI I

nul I

æ^ouvttst

5NB[ I

vot s

5NNI I

5HP

5HQ

50Bl I

50cl I

soAl-----J

uorl I

soYl I

soEl I

sRPl 06l

sccl o'zl

sc'l otl

5rP

5rQ

u'ul I

s'"1 I

ursl I

sncl I

u^.1 I sRK

PERSO¡I{E À CHARúìE

ur*l I

urol I

urrl I

ur*l I

sPol I

ur*l I

COÂ OU UTEJR

sral I

sPcl I

sPAI--__J

5PFI I

ur"l I

ur.l I

u"*l otl

uc.l *l

5JP

5JQ

u.,vl I

u¡*l I

urtl I

5SB

5SC

55E

uroL-l
us,- I I

uurl I

sNcl I

5NAl-----J

u*rl I

slvl I

o".l I

u*rul *l

scAl-----gl
scel oul

¡ool I

uorl I

uorl I

uool I

sonl I

D IREVENUS NON COMMERCIAUX PROFESSIONNELS

ll
ll

tt
ll

lllltl
u*ol I

u*.1 I

u*"L I

urtl I sur

tttl
urvl I

s"*l I

srsl I

o^.1 I

uouYtSm

uo"l I

uo"l I

sorl I

uool I

uo.l I

uo"L I

unl I



VOS REVENUS

REVENUS NON COMMERCIAUX NON PROFESSIONNELS

Réglm e déclaratif spécial ou m lcro BÌ,lC

Revenus nets exonérés

Revenus imposables

Recelles ô/ules sans déduire aucun abattenent

Hus-values nettes à court terûE
Hus-values de cession taxables å 16 % .........................

l\roins-values å long ternp

Àroins-values nettes à court ternp du foyer

Réglme de la déclaratlon contrôlée
Revenus exonérés y colÌpn's plus-values

Revenus imposables

gus-values taxables à 16o/o .............

Jeunes créateurs : abaüenÞnt de 50 % ..........................

Déf icits des années antérieures non encore déduits ......

Cotisations personnelles obligatoires.......

EéÍÞnts à réintégrer cofisal,b¡rs îacultat¡ves

et tevenu exonëÉ l¡scalenent

BénBnts à déduire

Revenus ass¡nÍlés à des salaires montant net

PRIME POUR L'EMPLOI

sHKl I u'xl I

sJGl I ss*l I
'JKI I u*^l I

s*rl I utsl I

rrl I 
'sP

u"cl I u*rl I

Hus-values à long terne exonérées

en cas de départ à h retraite........ .......... I utol I

vous

utl -l

srrl oul u,rl oul sxrl o'l urtl otl

lsrel I

@NJOINT

uu¡l I

5UK

5UL

5UM

CONJOINT

5gg¡lcoeez ' I

uoul I

PERSOì!{E À CHARGE

...... fvlcntant............ u.rl I

vor¡s

u."l I

uxrl I

u^rl I

u^ul I

uxwl I

trl I

M OUUSEUR

usol I

usul I

u"rl *l

col{JotNT

urrl I

u,-ul I

PERSOIT.¡E ÀCHARGE

tttl
tllltt

u."l I

utul I

u'-*l I

5VH

5MU

5MY

5MV
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srurl I
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usrl I
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uotl I

usxl I

5PW
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MOUVTSEm

AUX PRÉLÈVEMENTS SOCIAUX

lndiquez le mntant net des revenus agricoles, revenus industriels et coÍrÞrciaux, revenus non cormærciaux non soumis aux contributions sociales par les

organisÍÞs sociaux (URSSAF, MSA...), notamûÞnt revenus dãctivités non professionnelles (revenus com m erclaux des loueurs en m eublé, des loueurs de

fonds de connBrce...), revenus des irpatriés exonérés d'¡npôt sur le revenu (art 155 B du CGI), ainsi que le ÍÞntant des plus-values professionnelles à long

ternÊ exonérées d'inpôt sur þ revenu en cas de départ à la retraite (art. 151 septies A du CGI).

Ces revenus et plus-values seront sounis aux prélèvenents sociaux (CSG, CRDS, prélèverpnt social et contributions additionnelles).

Les plus-values à long terÍþ déclarées aux cadres A, B, C, D, E seront directenEnt sourÍses aux prélèvenents sociaux. Ne les reportez pas ci-dessous.

I u'rl I l*l I

Pour les réçiftes Íicrc, rcpdez le nontant dptès abatlenent foía¡taire pu cha,ges. Micto BIC : 71 % pour les verles el assr'rn/ées ; Ø % Nur les sev¡ces

el ,es þcaf,bns neublées. Micro 8l\'lc : 34 %.

G IPERSONNES AFFILIÉES AU RÉGIME SocIAL DES INDÉPENDANTS

Si vous ètes affilié au RSl, indiquez les éléÍÞnts su¡vants qu¡ seront transfüs aux organisrÞs sociaux af in qu'ils effectuent le calcul et l'appel de vos cot¡sations

et contr¡but¡ons sociales. voir not¡ce

5TK

5ïL

5TM

tttttt
tttt
ll

vous

I

Activité professionnelle exercée toute l'année 2010 ........1 u"*l-=' 
I

Sinon, norìbre de jours travaillés dans l'année .................1 utul I

POUR RECEVOIR VO|RE PRTME PAR VIREMEM, JOIGNEZ UN RIB SI VOUS NE L'AVEZ PAS æJA COMMUNIQUÉ

ATIONS DIVERSES

Frals d'accuell sous votre tolt de ærsonnes de plus de 75 ans dans le besoin.......... l'.lonbre

Nom el adresse des bénéf¡c¡a¡res

lcoo€, ' I

ll

Dépenses de grosses réparations effectuées par les nus.propriétalres
- dépenses réalisées en 2010

- report de dépenses de 2009 .................

Som m es à ajouter au revenu lm posable

Déficits globaux des années antérleures non encore déduits

t............... .........

;d----ø
tt

6Fol u/l....
,rJ -l

.. urrl oul ............

u""l --ls*¡l I

uorl I

ur.l- *l
urrl *l



VOS CHARGES

vous devez

lntérêts des prêts étudlants (contrats conclus entrc le 1.09.2005 et le 31.12.2008)

- Vous souscrivez pour la prenúère fois une déclaration à votre nom et vous étiez auparavant rattaché à un autre foyer
. l"¡orÖre d'années de rerìtoursenænt du prèt avant 2010 .................

lnvestissements locatlfs neufs : lol Scelller b
- lnvestisserÞnb réalisés en 2010 et achevés en 2010

- lnvestissenents réalisés en 2009 et achevés en 2010
. lnvestisseûÞnts réalisés en métropole en 2009 ; dans les DOM du 1.'t.2009 au 26.5.2009 ;

dans þs DOM du 27.5.2009 au 30.12.2009 lorsqu'ils ne respectent pas les plafonds spécifiques f ixés par le décret n'2009-1672
. lnvest¡sserÞnts dans les DOI\ICþM réalisés du 27.5.2009 au31.12.2009 respectant les plafonds spécifiques.......

- Reports concernant les ¡nvestissenìents réalisés en 2009 et achevés en 2009
. Report de 1/9 des investissenÞnts réal¡sés en métropole en 2009 ; dans les DOMdu 1.'1.2009 au 26.5.2009;

. Report de 1/9 des investissenænts réalisés dans les DOI\trCOM du 27.5.2009 au 31.12.2009 respectant les plafonds spécifiques...................

lnvsstlssements lmmoblliers destlnés à la locatlon meublée non professlonnelle danscertainsétablisementsou Éddencesb

- lnvestissenBnts réalisés et achevés en 2010 avec prorpsse d'achat avant le 1.1.2010 .

lnvestlssements locatifs dans le secteurtouristlque B

- Acquisition d'un logenent neuf

- Réhabilitation d'un logenEnt

- Travaux de reconstruction, d'agrandissenent, de réparation ou d'amélioration payés en 2010

lnvestissement locat¡f dans une résidence hôtelière å vocation sociale Þ

Dépenses en faveur de la qualité envlronnementale des logements donnés en location È joignez laf¡che2041 GR

Travaux de prévention des risques technolog¡ques dans les logements donnés en location B joignez lafiche2041 GR................

7XL

7SE

rsr L --



vos CHARGES

RÉDUCTIoNS ET cRÉDITs D,IMPÔT Eh vous devez

Travaux de restauration lmmobilière B

Travaux de conservatlon ou de restauration d'objets classés monuments historlques

lnvestissem ents forestiers B

- Dépenses 2olo ................. ............ Acqu¡sit¡on zurul 1.. Travaux tutl I ......

- Si les travaux sont consécutifs à un sin¡stre, cochez la case .................

- Report des dépenses de travaux de I'année 2009 ................. l-brs s¡n¡sfre tuul I ......

... Contrat de gestion ...........

.... Après sin¡stre ..................

Souscrlptlon au capltal de PME non cotées 6

- Report de versenÞnt des années antérieures .................... zcr-l otl ............ t""l o'1.......,....

Souscrlptlon de parts de FIP lnvestls en Corse B.

lntérêts d'emprunt pour reprlse de soclété .

7U

7T

7CF

7CN

7CU

Alde aux créateurs et repreneurs d'entreprlses

- Conventions sþnées en 2010 n'ayant pas pris fin en 2010 : ............................... nofibre 7HY

- Convent¡ons s¡gnées en 20'10 ayant pris fin en 2010 : ......................................... nornbre zJY

- Convenlions sþnées en 2009 ayant pris f in en 2010 : ......................................... nombre 7LY

- C,onventions signées avant 2009 ayant pris fin en 2010 : .................................... norìbre 7FY

dont handicapés

dont handicapés

dont handicapés

dont handicapés

Frais de com ptablllté et d'adhéslon à un centre d€ gegtlon ou une assoclatlon agréée

Réductlon d'lm pôt mécénat

Acquls¡tion de blens culturels Þ.......

I lDrvERS
Rete nue à la sou rce e n France report de I'annexe n' 2041 E ou lm pôt payé à l'étrang er report de la déclarat¡on n" 2047

Retenue à la source élus locaux c/l document n'2041 GL....

Personnes non dom iclllées en France

- Revenus de source frança¡se ou étrangère retenus pour le calcul du laux noyen ....

- Montant de l'ifipôt en sursis de paierÞnt c,l document n' 2041 GL ...............

Reprlses de réductions ou de crédits d'im pôt

Crédits d'im pôt en faveur des entrepr¡ses

- lnvestissenBnt en Corse : crédit 2010

Report de crécfit d'¡ûpôt non inputé þs années antérieures atol I

- Crédit d'inpôt recherche 2010

Entreprises bénéf iciant de la restitut¡on irffnédiate ........... ut"l I

Repr¡se de crédit d'inpôt

......... Autres entreprises

- tr¡étiers d'art ..................

- Renplacenent pour congé des agr¡culteurs

- ùbfre restaurateur

- Débitants de tabac

8TC

8WE

8WR

- Apprentissage

- Far¡lle

- Agricutture biologique

- frospeclion comnprciale

- ForfiEtion des chefs d'entreprise

8U
uu.L- |

swAl------J
r*"1 -Jr*ol I

- AutGentrepreneur : versernents d'¡mpôt sur le revenu dont le remboursement est demandé



No2047

nÉcrenenoN DES REVENUS ENCAISSÉs À uÉrneNcpn 2010
PAR UN CONTRIBUABLE OOiTNCNM EN FRA}{CE

(Article 173-2 du C.ode général dæ impôts)

. NoM,PnÉ¡¡ovs: ITHOMAS Thibault I

ADRESSE COI"IPIÈTT DU DOMICILE : I 
'

fuu rarllir cdt¿d&lsral¡ot,qai 6t mcdnæcà la dëclsrolìon d'6enôlc dews ¡ærc no2012,vøilla,vos tqoila ò to nol¡ccqpl¡c.t¡w þaw¡s O ¿ @l

souscRlvEz
u¡¡e oÊcl¡nn¡oN

DES REVÊNUS FONCIERS

No 2044)

l. 
-ÍRAFEMEI{ÍS, 

SALARES, PENSIONS Ef RENTË (v¡t¿(at¿ncnt tuþtutn't-!t!p.1)

TRAITE¡I'IE{IS' SAI/IIRES þ @ttsrb t6 etotuo tlbwi¿s d tct
r¿t u¿ñùß d.t g¿nrß c, dfti¿s)

-TOTAL 
IFS SALAIRES, AVANTAGES EN NAÎURE ET

lnoemr¡rÉs ¡ou nn¡¡,¡ÈnBs

NOM DU PAYS

OU DU lERRITOIRE

oùcHAeuERE\ENU
A ÉTÉENcArssÉ

MONTANTDU REVENU

(ENeunos) G
RtN:c6smtsrlù
oitût, tc c6 ¿cl¿oãl M
@crcda tn¿æ rú,Ê peÈ

çß e n Fmæ ea dw lcs
D.O.M.

. PE{SIONS, RETRAITES, RENTES

-IOTAL 
DES PENSIONS ETAVANÎACES EN NATURE

. RENTESvtAcÈnesÀr¡rnBonÉneux
AREPORTER

sun un oÉclrnlno¡¡
DES REVENUS AU

. I ( REN.IESUAGËRES

ÀnrneoNÉ¡suxr

ll. PLUS-VALUES (ù.t¿tditt() O l¡.

Àn¡ponren
sURLA DÉCLAR.ATtoN

DES REVÊNUS

. 3ET.5
SAUF PLUS-VALUES

haúosrlrÈREs e
lll. REVENUS FOÎ.¡CERS O

ADRESSE DEs TMMEUBLES coNcERNËs

NOMDU PAYS

OU DUfERRITOIRE

oùcHAeuE REVENU

A ÉrÉENcAlssÉ



lþ Roppel.cesønnes9ût¿tajotter.l¿cds¿ct¿aûLdúr¿vtns.þmêmcùaar¿p¿rçwenÍ'nrceet.lrrßlcsD.O.M.

I . REVENUS DES VAT,EURS M OBILIÈRES FRANÇAISES ET REVENUS ASSIMILÉS O
. RgVENUS DES ACIIONS ET DES PARTS SOUMIS AU PRÉLÈVEMENT LIBÉRATOIRE DE It O/O

.PRODUITSDASSURANCE-VIEETDECAPITALISATIONSOUMISAUPRÉLÈVEMENTLIBÉRÂTOIREDE?,5%__,_,,

. PRODU¡TS DE PLACEMENT SOUMIS AUX PRÉLÈVEMENTS tIBÉRATOIRES AUTRÊS QUE CEUX INDIQUÉS LIGNE DA ET DH .

OPRODUITSDESCONTRATSD'AS9.JRANCE.VIEETDECAPITALISATIONDUNEDURÉED'AUMOINS6OUsANS-- -

O REVENUSN'OWR,ANTPAS
DROIT À ABATTEMENT

. REVENU$DESLIGNESDC,CH,TS,TRdéjåsnisru¡Félcrcilcr6wiauxsNCSCdéducriblc
o REvENUiDESLIGNESDC,CH,TSTRdéjåsunisôuñF¿l¿vcmcnssi0uxavæCSCdéducribb
, CRÉDITS D.IMPÔT SUR vALEuRs ÉTRANCËRES 

--

r cRÉD¡Ts D.¡MPÔT DIRECT¡vE .ÉPARGNE" ET AUTREScRÉDITs DIMPÔT

. IMPATruÉS: REVENUS DE CAPITAUX MOBIL¡ERS EXONÉRÉS (50 70)

2 . REVENUS DES VALEURS MOBILIÈRES ÉTNENCÈNCS ET REVENUS ASSIMILÉS O

A - Dividendes éligibles à I'abattemenl de 40 %o

DA
DH
EE

DC
FU

CH
TS
GO
TR
CG
BH
AB
BG
DM

I ENCAISSÉEN
VALEURS !

EUROS

POURCENTAGE

A APPLIQUER

c[ tlblcau

ci.conrc

(AVECCENNMÆ)
(col 2Xcol. t)
ou rùfÖT

ÉTRANGERSIL
EST

INFÉRIEUR

DIVIDENDES ELIGI BLES À L'ABATTEMENT DE 40'l. IMPOSABLES ( øIOI A. Ð >
FRAIS ET CHARGES VENANT EN DÉDUCTION

lMPATRIÉs:REvENUsDEcAP¡TAUxMo8lLlEesExoNÉRt*(507.)>

MONTANTTOTAL DESCRÉDITSDIMPôTS ßONNE Ð _- >

=-
clmÉswNsMr ND$ 

^umrmsuttcl&nGmsffiËü.¿uffim¡w

50 DC
0cA

- 

-QDM,TA

NOTA : Pour obto¡r le pouræntage du crédit d'¡rpôt dsilt être appliquéaux roous de source

élrangèreque vous avez perg.¡s, fepotez-vous au tablau ci contre.

Lorsque ds ccæ de ce tablau sont tramées, Cct qu'aucun crédit d'inpôt ne peut être obtmu

Lorsque ilcun taux n'est indiqué, reponez-vous au renvoi O de Ia notice af n de dc1eili ner le taux

appliøble ox revaus que vous avs pers¡s ou portez le mntant de l'¡npôt pælqé à l'étmger cf O
TOTAL DES REVENUS lcol 2, A+- 5(2
TOTAL DES CRÉDITS D'IMPÔT ICO' J,, __ B+

3 4

POURCENTACE

À 
^PPL¡QUERcf bblcâu

(ÁvEcct:MtMt:s)
(col 2Xcol.3)

OU IMPÔT
ÉTRANGER sIL

EST

¡NFÉRIEUR

çf bbtcau I Érn¡NCetSlt_

ENCAISSÊ EN

EUROS

I clcont.c
I

If-

TOT^LDESREVENUS(Co|.2+5+8)-- A ----0J0
lOTALDESCRÉDrrSD'rMpÔT(cor..r+7+10)-- B +-_----------q,0!

. RSVENUS PROVENANT DE PAYS AVEC LE5QUELS LA FR NCE N'A pAS CONCLU DE CONVENTTON (@ c +-- 0,0!

] TOTAUX -_sps _0

(¿, I'exception .l¿t ñl¿É6 entøt .loùs le cü\rc .þ ta di¡¿ctpe "¿pøtY" O )

. REVENUS ¡MPOSABLES DES vALÊURS ÉTRÂNGËRES l¡orol¡le¡ J ¡oøøes cb&eß l. B. C) 

-. FRAISETCHARGESVENANT EN DÉDUCTION 
-. IMPATR¡ËS REVENUS DE CâPITAUX MOBILI EPS EXONÉNÉS (SO Y.)

' MONTANT TOTAL DESCRËDITS D'IMPÔT (eùñet B - cté<ttß d¡np& p,¿et6 pt lo.ltt cttuc "éprync'1 --. - ....-.-

. MONTANT TOTAL DES CRÉDITS D'IMPÔT DIRECTIVE "ÉPARGNE"

__ 0 TS
0cA
ODM

_ _____l) TA

I "'- '"""'"-:;;;-;;;;;;-'*;;;, 
:sr$cA,DMErBc.Er.sL,cNErA)L:^'::"i:IT:::1i1'l'.1'1T:'ii'Y:'ï:'iiT:iT:*i_:::ï:_ _l

. REVENUS PROvENANTDE PAYS AVEC LESQUELS LA FRANCE A CONCLU UNE CONvEN'tlON : en principe,lorsqu'uneconvention a@rde un øédit d'irpôt u
rsidentûançaisayantperçudcsrevmusàl'etnng6,lemntütdececrédit d'inpôtetfualaumntantdel'inpôtefectivcæntprélwéàl'étnngerdanslalimite
de I'irpôt 6'ançåis añrot à cs revenus Toutcbis, des exæptions d paniculditc existmt Ells sont Epstoriæs u røvoi lDde la notiæ de la déclaation.

o ATTENTION : à l'exception, dans ænains cæ, des r*enus provenant des États-Unis [cf renvoi (D, vous dqez, dans les dox tableux suivilts, qclusiveænt déclarç
col.2, 5 et 8 des rcvenus nels de l'irpôt_prÉ.!gé!!'etB!eeJ Ls taux örfaitaiæs indiqués æ1. 3, ó e 9 doivent toujours årc âppl¡qu6 à c6 rwenus nets de l'inpôt prélwé
å l'étran8er.

1

I

i .nrt

LrlfErgorm

TOTAUX
CHACUN DES MONTANTSDC, CA. DM,TA EST À REPORTERSUR LA DÉCLARÁTION DES REVENUS

:.2 LIGNES DC, CA ET DM ..8 LIGNETA)

I S - Autres revenus de valeurs mobilières et revenus assimilés I

NOTA : Pour obtfr¡r le pourentage du crédit d'¡rpôt dw4t être appliqué aux rwous de source étrangère que vous avez psçus, reponez-vous a tableu ci*ontre.

Lorsque ds cæes de ce tableu sont tramies, dst qu'aucun crédit d'i npôt ne peut être obtenu. Lorsque ucun taux n'est ¡ndiqué, reportez-vous au renvoi @e la notice afin

de détemi ner le taux applicableaux menus que vous âvez perçus ou portq le rcntilt de l'inpôt prélwé â l'étnnger cf O

DIVIDENDES NON ELIGIBLES À L'AEATTEMENT DE 40 70 INTÉRÊTS
-t-

MONTANT NET

ENCAISSÉ EN

EUROS

DIVIDENDES ELICIBLES À L'ABATTEMENT DE.IO %

DÉTERMTNATION DU CRÉDIT

D'IMPÔT

I
I

OBG
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C- Crédit d'rnrpôt : taur applicables aux revenus ncts de I'impôt prélevé à la source lÞ
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I 1,2 %ou 0

l'1,7 o/oou 0

I 1,2 %ou 0

jlt:
t7,'t yo

l7 .1 
6/o

25 0/.

t1,1Vo I 1.2 %ou 0r I
11.'l o/o I 1.2 %ou 0

13,1 0/o

17,'lo/o l7.7oull.2ou0%

ll.2%ou0 O

KOWEIl

t.ltl'toN rE

L []^),i
t- IBYE

t,¡]UÂNIE
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MONTANTDU BÉNÉFICE EN EUROS

(POR'IEZLE SIGNE +)

OU DUDbICIT
(POR'TEZLE SrCNE -)

Rapel ; ces gmncs wt à ojoutet, þ
cßéch¿oil, ac Rwn$& mêñe
nûtæ F4w en Ffarce el &nt let
D.Oi't.. Bú\ÉFTCES DES ß}(PLOTTATIONS AGRICOLES

vous

CONJOINT'

PERSONNESÀCHARCE

. BÉNÉ¡ICES DES PROFESSIONS INDUS'IRIÍLLES,

COMMERCIALES OU AR'TISANALE G
vous_
CONJOINTT

PERSONNES ÀCHARGE

. BÉÀÉFICES DES PROFESSIONS

NON COMMERCIALES G
vous
CONJOINT'

PERSONNES ÀCHARGE

Àn¡ponrtn
SUR LA DÉCLARANON

DES REVENUS
o 5 < RE\TENUS

ETPLUS-VALUES

DES PROFESSIONS

NON SALAruÉES D

NOM DU PAYS

OU DU1ERRITOIRE

oÙcHAQUE REVENU
À ÉrÉENcArssÉ

¡NDIQUEZ LE BÉ,¡FICIAtR'E
DES RETÆNUS:

. VOUSOU CONJOINT'
OU PERSONNESÀCHARGE

NOM DU PAYS
OU DU'IERRITOIRE
OÙ CHAQUE REVENU

A Ë,TÉRÊALISÉ

NATURE DU REVENU

MONTANTBRUT
DU RE\ENU

HORS COTISANONS SOCIALES
OBLIGATOIRES

GNEUROS)

MONTANTDES CHARCES
AFFÉRENTESAU REVÊNU EN EUROS

(aulres que le nonlant de I'inpôt
éwnn,ellenent

acqxiilé à latnnger)

TOTAL

À REPoR'rER LtcNE E TK
DE LA DÉCLAMNON DES REVENUS

INDIQUEZ
LE BÉNFICIAIRE

DESREVENUS:
. VOUSOU CONJOINT'

OU PERSONNES
ÂcHARcE

NOM DU PAYS
OU DUlERRITO¡RE

oÙCHAQUE REVENU
A ÉTÉRÉALISÉ

NAruRE DU REVENU

MONTANTBRUT
DU REVENU

HORSCOTTSAflONS
iOCIALES OBLIOATOIRES

(EN EUROS)

NA1URE ET MONTANT
DE L'IMPOTT

ÉIÆNTUELLEt'GNT
\CQUITTË À L'ÉTRANGER

(EN EUROS)

MONTANTDES
CHARGESAFFhEN1ES

AU REIÆNU.
(EN EUROS)

(Y COMPRTS FRAIS REELS)

- 

,-o*t",tnqt-*'l 
-- I I 

-
Tr[ÀumnRlrNtTtmu[ÉwßEru-vl.M 0

ûq[6.{.oq[m-r,ror&cqót I I

MONTANTBRUTDES lRA¡'TEMENTS,SALAIRES,PENSIONS, REN1ES VIAGhES ATITRE CRATUIT(CADRE I)

olETDESREVENUS DESPROFESSIONS NON SALARIÉESEN EUROS(CADRE V)

ÀREPoRTER LIGNEtlL
DE LA DÉCLARANON DESRE\ENUS

. d psícEic du PACS

À

rætitór, sous rêwedes proædurei du æde génaal dæ inpôts et du livrc ds procédures f scales. Les dmdç sónt à adsser u sewiæ des inpôts dont vous ¡deve¿ Les donnæs- porlæs

LE SIG.{ATT.JRE:
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Ce dæument a un caractère facultatif.
ll est destiné à Íaciliter le calcul des montants à

rcporter sur les dêclarations 2042 et 2042 C
ainsi que le suivi des perfes.

PLUS.VALUES MOBILIERES :

COMPENSATION DES RESULTATS DE L'ANNEE ET SUMIDES PERTES

Pertes reportables sur l0 ans

2002

2008

12 017

2009

7 455

2004 2005 2006

2007

Deux possibilités:

. Vous obtenez une perte : reportez ce résu¡tat sur la déclaratlon no 2042ligne 3VH '
Ne cumulezen aucun cas cette perte aìæc les pertes résultantdes années antérieures. La perte réalisée en 2010 pourra

un¡quement s'im puter sur les relenus des I 0 années s uirantes.
Si r¡ous n'aræz réalisé aucune autre opération imposable aux prélèræments sociau¡ reportez le résultat sur la déclerat¡on

no 2042ligne 3W. Dans le cas contraire, procurez-ì¡ous l'imprimé n' 2074-CSG ou 2074-CSGRECAF et la fiche de suivi

n' 2041-SPSI ou 2041-SPS2.

. Vor¡s obtenez un ou des gains, vous powez lmputer vos pertgs antérleures. Passez à la 2ème ótape.

galn
taEble

l-imp¡iãi¡õñ--]
I des oertes I

f-roo, I
f roß-l

f-roo4--.l
f--roos I
l--r006-_l
t-roo-
f--roos--l
f--roof
l-t--;;-l
| '"oo*"' 

I

F--___l f------l r-_l F------l r--__l r-l:lF--r F------l f---_l r------l F----l r--l
t-------l r----l r------] r--_l F---_-l
F-----_-l F--l F--_-l F----__l F---l [--lr:- r------l F---l F-------] F--l F-l
F-------l F-] r:-----l F--_-l F-----l r-----lF----___l:l [-l F-----l F---_l F-_l

--õt 
F-- ol F----l F----l F----il

ligne3VFdela ligne3Vldela tignegVridêla ltg4e3VGde-la,_ lìgne-SV^Edela- 2012c(t) zuzc(t)(z) - 2012c ,ooriål,y(1f ,o 2042c

Comptétez ce cadre sl vous n'avez Ns réalisé d'autres opérafions sourníses arr prélèvements soc¡atx, s¡non repoÌlez-vous à l'imprìmé
n'2oU.SPSí ou 2(HÍ-SPS2 seton té cas.
Comptélez ces lignes du monfanf des perfes reporlabtes, après dêduction du monlant imputê sur les revenøs 2010' oa,ragraphe précé&nt,

Pertss reportables sur 10 ans
2002 2004

2008

12 017

... à 40% ... à 30o/o ... à 22.5% ... à t8% ... à t0%
ou îXÁ

Totat de ta pette
lmputéê

2003 2005 2006

2007 20102009

7 455

(1) Four þs optþns sur litres attribués depuis þ 20iun 2007,les pertes des années antér¡eures ne sont.pâs ííputabþs sur les gains de levée d'options.
(Z¡ t-es perteé des années antérieures ne sont pas lrputables sur les gains d'acquisition d'actions gratuites.

zñ
¡tr¡{tsrÈnE DU BUIrcEl
DES COil?TtS TUBLICS
DE tÂ PONCTTON PUELIQUE
ET DE r,Â RÉFoR¡tß DE L'ÉT,$
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Ce document a un caractère facultalif.

ll est destiné à fac¡liter le calcul des nontants à
reporter sur les déclarctions 2042 et 2042 C

ainsi que le su¡v¡ des perles.

L-

PLUS.VALUES MOBILIERES IMPOSABLES AUX PRELEVEMENTS SOCIAUX :

COMPENSATION DES RESULTATS DE L'ANNEE ET SUIVIDES PERTES
(Cessions de I'année 2010 inférþures ou éoales à 25 830 euros)

I

l
I

Pertes reportables sur 10 ans

2002 2003 2004 2006

l [--]
200s[---.l

2007

Deux possibilités:

' Vous obtenez une perte : reportez ce résultat sur votre déclaration de revenus n' 2042 lþne 3 VU.

Ne cumulezen aucun cas cette perte awc les pertes des années antérieures. La perte réalisée en 2010 pourra 2010 pourra
s'imputer sur les plus-wlues et gains des 10 années suiwntes oour I'imoosition à I'imoôt sur le rerænu et aux
prélèwments sociaux.

. Vous obtenez un gain, vous pouvêz imputer vos pertes antérieures. Passez à la 2ème étape.

Les pertes antérieures ne peuvent pas s'imputer sur certains gains (l).

2008 2009

lm putation des pertes des années antér¡eures (dans la lirúle du ga¡n)

Reportez le gain net ligne 3 VT de votre déclaration de revenus no 2042.

Si r¡pus awz réalisé d'autres plus-values et gains (1) sur lesquels les pertes des années antérieures ne peurcnt pas
s'imputer, additionnez la totalité des gains awnt de reporter le résultat ligne 3 VT de la déclaration de rewnus n' 2042.

Le crédit d'impôt:

Si les pertes antérieures imputées sur les gains taxables aux prélèræments sociaux (PS) sont supérieures aux pertes
antérieures imputées sur les gains ta¡<ables à I'impôt sur le rewnu (lR), rous bénéficiez d'un crédit d'¡mpôt de '19% du
m ontant de la différence d'im putation.

Base du crédit d'impôt = (total des pertes imputées aux PS - total des pertes imputées à l'lR) si la diftrence est > 0.
(.................... ..) =...............
Ce total est à reporter ligne 3 W de \olre déclaration de rerænus n" 2042.

Compþtez ces lignes du montanf des perfes reportables sur les années suiyanfes, après déduction du montant ¡mpt fé sur res revenus de
201 0, pragraphe précédent,

Pertes reportables sur 10 ans

2002 2003--- --- - 
t

. __.____ , l
2008

2004 2005

f-----l',i______l_______l
2009 2010

l-
2006

i___-___l
2007

tionl 74s5 
I

(1) Ga¡ns de levée d'opt¡ons sur titres attribuées après le 20 juin 2007 ; gains d'acquisition d'actions gratuites ; dislributions par des sociétés de capital
r¡sque.

-õ-
MrxrsrÈRE DU BrDcE¡
DES C0!tPlDS PUtt¡CS
DI L,{ TO!iCT¡O¡\ PUEI,IQUD
Et DE L.{ RfFoRsrE D[ L'ÍTÂT
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IMPÔT DE SOL¡DARITÉ SUR LA FORTUNE 2011
oÉcnnnroN RenÉcÉe

11 aa<ffi

DrREcnoN cÉrÉnnle DEs FTNANcES¡ puBueuEs

S¡ vous avez un patrimoine net taxable compris entre 1,3 et 3 millions deuros

au l'janvier 201 1, remd¡ssez cette déclaration.

Renvoyez un exempla¡re de votr€ déclaration au centre des finances publ¡ques

(serv¡ce des impôts des entreprises) de votrs dom¡c¡le au l'þnvier 2011, au

plur terd le 30 septembfo 2011, accompagné du paiement de votrê impõt.

Vous n'avoz aucun document annexe ni justlicåtif à envoyer à ladm¡n¡stration

fiscale.

vorREÊmt clvt-
Êcrìvez en lettres mjuscules

Mademiltette n1o Monsieur 8 ua¿arn Z

Nom ...................... ll
Nom d€ naissancs.. 12

Prénoms .............,.. l3

Datedenaissanc€.. 14

L¡âu de na¡ssance ..-

VOTREADRESSE

A I ADRESSEAU laJAlWlR 2011

Numéfo et rue ............

Appartêmont .............. I
Commune

B I G I-IA T{GEIIII ENT DADRESSE B.¡ 2OIO : A DRE¡SE AU 1 BJA IW I ER 2O1O

2o Monsleur l) ¡tta¿arc Z Madeno¡seile !

21

22

23

A

roa¡nrÉ er ronesse u¡ oÉct-ARAifT s'rL N'Esr PAs LE RÐB/ABLE

Iélépbeoe....
Adfegse !n!eo9t _

E¡ #Åttlû b E f ,At7 ù 6jtt 
'CIA. 

lddñt td ¡bdl& 2 w tM & effi tird6 Gæ.
dd ffibtÉñdb\ sd¡iarúÉd6. eg¿ôöú6dþ61iffi ßô46 ¿6ódú6ç16
&e ø úús& ú â ß & 9ditl d ù.úFñ F lffidb¡ lì á

Qual¡té et ident¡té ........

Numéro et rue ............

Appartement

Commung

Représentant têgat fl Mamratairefl Héñtierf]i l,tomet pÉnom

Résidence 8ât. Esc, Étaæ Appail

Code æstal ømrune

srcNATuRE rx¡ ou DEs oÉcuan¡Hrs



VOTRE SITUATION DE FAMILLE

Changemont en 2010

Oete du mariage

Date du Pacs ou de sa rupture

Date de div orce/séparat¡on ...................

Date du décès

CALCUL DEVOTREIMPÔT
turonúsa clËqß l¡Ere à l'erc le dß prælþ

1 I BASE IITIPOSABLE

2 I i/þNTAITIT DE L1MPôT AVA\¡T IIVPUTAÎON

Fract¡on du patrimo¡ne å taxer

- 1. tranche : n'excédanl pas 800 000 €......

- 2. tranche : entro 800 000 € el I 310 000 €.....

- 3. trenche : entre 't 310 000 € et 2 570 000 €............

- 4. tranche : entre 2 570 000 € et 3 000 000 €........................

TOTAUX.............

Jt scu'Au l2lû2010

"i_ 
_?9i1_5lgl

vElnL llorl
pntRl¡ttc

2 011 596

[___soo ooq
* , 519 09Q x o.ss v,.I iõr æe lo,ru*

x .t,00 o/o

þt¡t¡¡r
cL!¡rûr

+

+

LM

3 I RÉDUCTONS LodâMdúd ünßld6 réd.r-mcury'éæprrnv6ûssøÐfs drts læ PMEsI ,Ûrtdoos ß pd exctu 45(¡0€ àcgnÊqdu 1q jam¡et æ11(clnd¡æ pet pr&¡sißcqrd'érøidrcs)

Pour personne à charge

- Nombre de personnes ........................ MN , . j x tso e
i

. Nombre de personnes s¡ résidence âltemée ..................... MO L I X 75 €

Pour invest¡ssements dans les PlvE

MP

MQ

Xt09{ ¡ MU

Xt09a ¡ MW

-Dlreclsdansunesodátó............... ..."t1 IX?6%+ l€
-Pârsoc¡álóshtorposé€sâdd/¡u ........ilV X76%+ lf

- Parle b¡ais de F|P................ ...........JvlX

- Par le b¡ais de FCPI lødrFCPR ffidiás *útte 1.1.n|ï ...¡\lA

I

Pourdons à certains organismes d'intérêt général 8...............NC i I x75o/o

Í\¿4ONTAN T D E L'I SF AVANT PLAFONN Ei/ENT . -......

¡1 I CATCUL DU PLAFONNEMENT

lmpôts dus au titre des revenus el produ¡ts 20'10

Total des impôts ...............

Revenus et produits de I'annéê 2010 aæs&mrlaínégd¡f,¡Mt¡ßzd0Ð

Plaf onnement av ant limitat¡on en cæ & îa:lìil ¡égalil, i recrivæ d 0 ¡ .....

Limitation du plaf onnement : si NP < '12 255 € reportez PV

si 12 255 € < NP < 24 5'10 € reportez PV dans la limite de 12 255 e

si NP > 24 510 € et si PV < NP x 0,5 reportez PV ; s¡non, reportez NP x 0,5 ...............

5 r ltvPUTAltON DE LltiPôT SUR LAFORTUNE ¡CaUtTfÉ HORS DE FRA.¡CE

TOTAL DU MONTANTACOUIfiÉ HORS DE FRANCE

6l i¡þNTArtT NETÀ PA\ER DE VO'IRE tSF..
f

NP ou (NP - RS) ou QR ou (QR - RSI = ST [,

ft/þDE DE PAE¡/ENT DE VOTRE SOLDE DISF

- iJbde de paiement choisi : Chèque banca¡re X Vlremenl d¡rect Banque de France

- Etablissez le chèque bancaire à l'ordre du'lRÉSOR PUBLIC sas¿ureiñrbäø

x50%
xûo/"

MY

NB

= NDÌ

= *r [:----9-qqz

: -'-ldÕ 614l
.... NP + PR

x85%

PR

=PS
=PU
=PV

=PZ
=QR

8? !3e
90 206

PT 161

PAIEMENT OEVOTREIMPÔT

CADRE RÉSERVÉ À L'ADMINISTRATION

Oale de réception et cachet du service
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¡NVENTAIRE 51

FE LLEllf lÌ1 S¡.R ol

NE PAS EI{I'OYER CE DOCU¡IENT A L'Æ)ilINSTR/{NoI{ FISCAIE

LrBrGgllraltoN
oÞ¡RrE¡Êirt cürrrñeÁmEsgÉ tlaj.otf

IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE20ll

rþf,,Éþil TllOtASThlbeult

caRAcÌasflql.Es
. RÊEO TEPRTlcãt¡ET BlsÊATF,

¡¡o(¡lE : sfCRFlCElEi&ra{. gfAnCE

fofaEilgfid.Eqrur¡E{ x¡,

¡rolrRÊ0€ PrÈcês

. E{S}rOil EÑrS,[OtOt E¿

SJ'RHOEOATE ÛOT,RÉEOU EAL

gB¡8

trl[1e9
FR|C!þ¡
Î¡X¡AE

E{t

6

VALAND&LARÊ iATIfiEE'60IT3
ÉrBUsg.nLEBE{
g\¡orrsñÊoÊrE €zPr6
uffiffifüAUÎRÊSTTE^E.ES

RÉ$FTEPFiEIPALE ¡þìtBÂ1t8

Lr3 \EOERTC'RT ÉVB{IIE. 0És TOTA{'( üJ FÊN.TEÍ PRÉCbEl{Ì

Ll talsn lndlylduelle I gltP LEs HAltfs ESERGI{AN

34410 SERGÍrtAll

239 300,

150 r50

t6 000

lndlì,blon - Quots{ara de

TOpO

¡ndhrbþn . Qüote-pan d,ê

26,3i0?¿

84 200

3¿ AV DES PIERRO'TS 94¿lOO ORSAY süp.llct dq t3rrdn : ¡lo0

Suparl¡ala totrL hrbltablc ou utlþ : 100

l5nbr. da plòæ3: a

æ R[rE DE l¡ CURE DAIR $rpollalG du tcrdn : ¡l¡0

9l¿OO ORSAY supcrÍol. lotilc h¡bltlbþ ou utlþ :

l5mbr. do plaæ. : t

ll9 RLE Ol, GNL SEGtn 77 TllCltERY s{¡P..tlcþ du t rr.ln :2000

27RT EDELACURE srp.r'lcþ:.60

84 200



IMPÔT DE SoLIDARITÉ sUR LA FoRTUNE2OIl

r€il, Éþil THO{5AS Thlbault

INVENTAIRE S2

Fã¡LLEÍF 01 SUR 02

NE PAS EM/OYER CE DOCUMENT A L'ADÍIIINISTRA'TION FISCALE

tf ÉrcilATtoN

LGI{EO€RTORT ÉúB'{TIÆL É TOTAUX DU FRJLLEÍ PRÉCbg.¡T

SCI MICHEL THOIT'IAS

cMctc

cM ctc N.1990881394301

BARCLAYS

BARCLAYS 558122010r0

uBs - 292455516

ccP 855425R020

CCP nc855425R020

ccP 820 2197208

ccP 820 2197208

CCP L]VRETA

CCP L¡VRETA

ING DIRECT

tNG DTRECT 10000330638

SCI MICHEL THOMAS

COMPTE COURANT

VALB.RD&I.ARË

mors soct^lrxoÊ
sÉlÉs

aurREs Fons soctAr.x Ltot¡drÉs

ET vALEns togLthEs

a '
I

520 000

5

1

2

Dem¡ercours connu au 1-1-2011

Demiercours connu au 1-1-2011

Demiercou¡s connu au 1-1-2011

Dem¡ercours connu au 1-1-2011

Montant nom¡na! au l-l-20'ti

Montant nom¡nal au l-l-2011

Montant nom¡nal au l-l-201I

I

I Montant nominal au l-l-201I

Montant nom¡nal au l-l-201I

4

5

31 868

96 337

205 306

6 r38l
I

i

925t
I

I

I

7æ srrl
I

I

I

I

7e2 o85a

963

548

520 oooE 333 5ll
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IN\ÆNTAIRE S2

FA¡LLElrf q¿ SUR (N

NE PAS ENVOYER CE DOCUMENTAL'Æ)MINISTRATION FISCATE

IMPÔT DE SOL¡DARITÉ SUR LA FORTUNE,2011

t€t, PRË\þt THOi'AS Thlbault

vÂLaRoêr¡Rê

molfsSOC|AUXo€
sÉÉs

ÂufFEs mofTs soclAt¡(

Ef VALB,RS ilOAUÈES

520 000 sCl st i

LnuüTê AUÏRES SBIS ilE.ELE¡
ffiomfsoÆm

Li3NEDERtoFIT ÊúENTLE- E TorArr( DU FEJLLEÍ PFÉcbE.n

3

0
t0

11

12

l3

LASOUTASSE

COMPTE COURANT

AFER

ASS-VtE

VEH]CULE

crrRoEN cs 2003

fI'IEUBLES

. 
Montant nom¡na! au l-l-201I

Montant nominal au l-l-2011
'

I

' fllontant nominal au l-l-201 I
I

I

Evaluation globale

84 024

846

2 700

4 000

520 000 333 5ll 7 546
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IN\ÆNTAIRE S3
FA¡LLETIf ol Sr.R ol

NE PAS EN\TOYER CE DOCUÍUIENT A L'ADÛllMS'tRAltON FISCAIE

]{ATI¡E, Oe¡Ef, DAÎE æ LA ætTE

IMPÔT DE SoLIDARITÉ sUR LA FoRTUNE2OIl

16r- PRåþll Tl{cf,lÂS Th¡b¡ult

ADiË33E

¡þf, EIAæSSEU,CRÉATEIR totrAnrnglArno0
¡1, rÊRJr¡d/ER o€t'MÉE urFogfl(N

LFTCOENEONT ÉYE\IITE- fES TOTAUX dJ FSJLLEÍ PRÉCbÊIff

1 ISF tñéodque TRESORPUBLIC 8 128
2 lmpûts¡r lesrbvonus TRESORPUELIC 58 387
3 PrÉlèvemenis $claux TRESORPUELIC 23 244
1 IR + PRET SOc,( ãX'4 ETALE SUR I5 ANS 223 335
5 TAXEFO¡|IC SEIdGIIAN 1 224
6 TAXEHABSERGNAN 1 245
7 TA)GFOT{C ORSAYS2 810
I TA'(EHABORSAYæ 1 329
9 TAXE FOIICORÉ¡AY27 1 148

t0 DTsrræEssroNrrcHtr-îþtÂs
L

9t 652
1l i rógularlsaüoÍ tSF + lnÉråts 5 368

ÎOTAL 415 870


